
      

 

    

      

 

pag 1 / 2 

ENAV S.p.A. 
Via Salaria, 716 – 00138 Roma  
Tel. +39 06 81661 – Cap. Soc. € 541.744.385,00 I.V. 

P.IVA 02152021008 – Reg. Imp. Roma  

C.F. e CCIAA 97016000586 – REA 965162 

www.enav.it 

   PROCUREMENT  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

 
Si comunica che la gara europea a procedura ristretta per il Servizio di revisione legale dei 

conti del Gruppo ENAV (ENAV SpA, Techno Sky Srl, IDS Air Nav Srl) e dei connessi servizi di 

assurance per la sola ENAV, indetta con bando di gara pubblicato sulla GUUE n. 384483-

2023-IT del 27.06.2023 e sulla G.U.R.I. – V Serie Speciale – Contratti Pubblici n.73 del 

28.06.2023, ha avuto il seguente esito: 

 
• Amministrazione Aggiudicatrice: ENAV S.p.A., via Salaria, 716, 00138 Roma 
 

• Oggetto dell’appalto: Servizio di revisione legale dei conti del Gruppo ENAV 
(ENAV SpA, Techno Sky Srl, IDS Air Nav Srl) e dei connessi servizi di assurance per 
la sola ENAV 

 

• Durata dell’appalto: 9 anni 
 

• Valore dell’appalto: Euro 7.650.000,00, IVA esclusa ma al lordo del cd. 
contributo Consob  

 

• Tipo di procedura: gara europea a procedura ristretta, ai sensi dell’art. 123 del 
D.lgs. 50/2016 

 

• Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 

 

•  Offerte pervenute: n. 3 offerte 
 

o Deloitte & Touche SpA; 
o KPMG SpA; 
o PricewaterhouseCoopers SpA; 

 

• Operatore economico aggiudicatario: PricewaterhouseCoopers SpA, con sede 
legale in Milano, piazza Tre Torri n. 2.  Punteggio conseguito: 94,30/100 punti. 

 

• Importo di aggiudicazione: Euro 4.759.008,00, al netto di IVA e del cd. contributo 
Consob 

 

• Subappalto: no 
 



 

 

 

pag 2 / 2 

• Data di stipula del contratto: 14.11.2024 
 

L’avviso integrale di aggiudicazione è stato pubblicato sulla GUUE n. 2024-OJS231-

00723597-it . 

 
                       Responsabile Procurement 
        RUP in fase di affidamento 
                             Pier Paolo Ravagli    

 


